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§ 1
Godkännande av dagordning samt val av justerare och 
dag för justering 

Beslut 
Stadsdelsnämnden beslutade att utse Ole-Jörgen Persson (M) och 
Rashid Mohammed (V) att justera dagens protokoll. 
Stadsdelsnämnden beslutade vidare att protokollet ska justeras 
den 4 december 2019.
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§ 2
Trygghetsstrategi för Järva 2020-2025 
ST 2019/121

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att anta trygghetsstrategi 
för Järva 2020-2025.

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen fick i uppdrag i nämndens verksamhetsplan 2019 att 
ta fram en trygghetsstrategi i samverkan med Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning och med stöd av stadsledningskontoret. Syftet 
är att skapa en gemensam inriktning för det brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet under åren 2020-2025. Strategin ska 
säkerställa att arbetet sker strukturerat och utifrån ett långsiktigt, 
hållbart perspektiv och i enlighet med stadens viljeinriktning.
I trygghetsstrategin föreslås två inriktningar av strategisk betydelse 
och fyra arbetssätt som ska vara vägledande för 
strategingenomförande. Fokus för de strategiska inriktningarna är 
social respektive situationell prevention. Arbetssätt som ska vara 
vägledande för strategins genomförande är samverkan, delaktighet 
och förtroende, systematiskt och kunskapsbaserat arbete samt 
innovativt förhållningssätt.
Förslaget är att arbetet samordnas med Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning genom en gemensam styrgrupp och en 
gemensam beredningsgrupp. I dessa grupper kommer relevanta 
samverkanspartners bjudas in att delta. Berörda verksamheter 
ansvarar för att beslutade åtgärder genomförs. Dessutom föreslås att 
arbetet integreras i stadens system för ledning och uppföljning av 
verksamhet och ekonomi (ILS).
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden antar trygghetsstrategin 
enligt bilaga 1.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Särskilt uttalande
Anna Jonazon m.fl. (S) lade fram ett särskilt uttalande.
 
"Särskilt uttalande
Att våra medborgare känner sig otrygga, utsatta och att 
demokratisamarbetet inte upplevs som lika tillgänglig i järva, är 
något vi tillsammans måste arbeta för att få bort, genom bl a öka 
förtroendet för arbetet som förvaltningen utför, tillsammans med 
andra aktörer, såsom exempelvis polismyndigheten.
Den nu föreslagna trygghetsstrategin för Järva är till stor del en 
beskrivning av den arbetsmodell som redan tillämpas i Spånga-
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Tensta. De två strategiska inriktningarna som anges är social 
respektive situationell prevention.
Arbetssätt som ska vara vägledande för genomförandet är 
samverkan, delaktighet och förtroende, systematiskt och 
kunskapsbaserat arbete samt innovativt förhållningssätt. För att 
detta ska vara framgångsrikt krävs ett nära och omfattande 
samarbete med civilsamhället. Det innebär en omfattande 
samverkan med bl.a. föreningslivet genom exempelvis IOP och 
föreningsbidrag. När det gäller samverkan med övriga nationella, 
regionala och kommunala förvaltningar samt företag krävs att dessa 
under den period strategin omfattar tilldelas tillräckliga resurser för 
att kunna medverka i erforderliga aktiviteter.
 
Särskilt uttalande
Rashid Mohammed m.fl. (V) lade fram ett särskilt uttalande.

Ersättaren Karin Ploen lade fram ett ersättaryttrande:
Om jag haft förslags- och rösträtt hade jag ställt mig bakom Rashid 
Mohammed m.fl. (V) särskilda uttalande.
 
"Särskilt uttalande
Trygghetsarbetet är en prioriterad uppgift och ska bedrivas genom 
förebyggande systematiskt säkerhetsarbete, socialt arbete, riktade 
insatser och trygghetsskapande åtgärder i den fysiska miljön. En 
trygghetsstrategi som byts varje mandatperiod blir i stort sett 
verkningslös i arbetet med att styra stadens långsiktiga utveckling 
av trygghetsarbete. Om en trygghetsstrategi ska stå sig över 
politiska majoritetsskiften krävs ett annat grepp än att av 
maktpolitiska skäl revidera en trygghetsstrategi som endast verkat i 
några få år. Staden och stockholmarna tjänar inte på att majoriteten 
av prestigeskäl undergräver syftet med ett långsiktigt 
trygghetsskapande arbete, och vi vet inte ens om en reviderad 
trygghetsstrategi kommer att kombineras med gedigna 
kunskapsbaserade strategier som i färdplanen. Det svåra är inte att 
formulera framtidsdrömmar, utan vad som krävs är faktabaserade 
strategier som leder framåt. 
Vänsterpartiet och Feministisk Initiativ välkomnar det framtagna 
trygghetsstrategi i samverkan med Rinkeby-kista stadsdelsnämnd. 
Den framtagna trygghetsstrategin innehåller många bra 
välbehövliga insatser för att öka samverkan mellan Rinkeby-Kista 
och Spånga-Tensta stadsdelsområden för att skapa en trygg 
Järva.  Vi anser dock att samverkan mellan Rinkeby-Kista och 
Spånga-Tensta också behövs komma till eller behöver utvecklas 
inom andra områden så som Åtgärder mot trångboddhet. Allt fler 
familjer i Järva område bor trångt och inte sällan med osäkra 
boendeförhållanden. Trångboddheten skapar en dålig miljö för läxor 
och läsning, bidrar till spänningar och konflikter inom familjen och 
leder till att många barn och unga istället vistas i offentliga miljöer 
utan vuxen närvaro. Stadens bostadspolitik måste därför syfta till att 
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skapa fler hyresrätter med överkomliga hyror och bygga större 
lägenheter i områden där många bor trångt. Forskning har visat att 
socioekonomiska förhållanden, brottslighet och otrygghet hänger 
samman med tillit inom bostadsområdet. Ett utsatt område präglas 
av sociala risker såsom lägre socioekonomiska förhållanden, etnisk 
segregation och ungdomar som marginaliseras och känner stark 
alienation i förhållande till samhället. Av dessa utkristalliseras i 
flera bostadsområden en mindre grupp tonårspojkar eller unga män 
som ser kriminalitet som ett alternativ.    
Vi anser att det saknas en viktig del i strategi så som förstärkning av 
kvinnornas roll i lokalsamhället. Både Staden och stadsdelarna 
måste börja se kvinnorna som en resurs i arbetet mot skjutningar 
och gängkriminalitet. Inte minst mammorna kan spela en avgörande 
roll för att stoppa rekryteringen av barn och unga till kriminella 
miljöer och få gängkriminella att lägga ner sina vapen. Stödet till 
kvinnors egen organisering måste öka och mammorna göras direkt 
delaktiga i utformningen av insatser som stadsdelarna sätter in i 
områden som är drabbade av det dödliga våldet. Samtidigt måste 
fler samlingsplatser för kvinnor skapas i den offentliga miljön. 
 
Resurser till aktiv fritid
Den föreslagna trygghetsstrategin tar upp hur viktigt det är med en 
aktiv och organiserad fritid och hur det på många olika sätt bidrar 
till en positiv utveckling för barn och unga. Vi kan inte nog 
poängtera att det också kräver att resurser avsätts för att erbjuda 
olika typer av fritidsaktiviteter för alla barn och ungdomar.
 
Jämställdhetsperspektiv
Vi vill se satsningar på feministisk stadsplanering, intensifierat 
arbete mot våld i nära relationer och att ett jämställdhetsperspektiv 
inkluderas i allt trygghetsarbete.
 
Forskning: tvärvetenskapligt och med inkluderande processer
En ny rapport från KTH om faktorer som påverkar trygghet i 
stadsmiljön visar att bättre planering och intervention både gör 
människor säkrare men också leder till bättre hälsa.
Urban säkerhet är inte längre ett problem bara för arkitekter, 
planerare och säkerhetsexperter utan blir en folkhälsofråga, ett 
tvärvetenskapligt område. I praktiken innebär detta att 
planeringsstrategier som utvecklats av kommunerna måste fokusera 
på utveckling av fysiska och sociala egenskaper - allt integrerat - 
om de vill lyckas öka människors livskvalitet. Att göra processen så 
inkluderande som möjligt är grundläggande".
 
Särskilt uttalande
Shirley Magné (SD) lade fram ett särskilt uttalande.
 
"Särskilt uttalande
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Förvaltningen fick i uppdrag genom nämndens verksamhetsplan 
2019 att ta fram en trygghetsstrategi. Den presenterade strategin 
föreslår att sociala och situationella preventiva åtgärder framhävs i 
det brottsförebyggande arbetet.
Sverigedemokraterna ser positivt på att det tas fram en 
trygghetsstrategi för Järva, men vi ställer oss kritiska till enskilda 
inslag i den föreslagna strategin.
I bilaga 1 går följande att finna:
”För att förebygga mäns våld mot kvinnor måste det preventiva 
arbetet påbörjas innan våld har blivit ett handlingsalternativ och 
innan stereotypa genusnormer förankrats och fått fäste hos 
individen. Pa° sa° sätt är förskolans arbete ett grundfundament för 
ett framgångsrikt våldspreventivt arbete i samhället. ”
Sverigedemokraterna delar uppfattningen om att det 
brottsförebyggande arbetet bör innefatta ungdomar från en så tidig 
ålder som möjligt, men finner det anmärkningsvärt att förskolan ska 
hänge sig åt att bryta ned samhällsnormer. Påståendet att mäns våld 
mot kvinnor har sin grund i stereotypa genusnormer stämmer inte 
sett till den svenska kulturen och dess allmänt etablerade normer. I 
den mån våld har sin grund i stereotypa könsnormer har det ofta sin 
orsak i kulturer främmande för den svenska.
Med ovanstående i beaktande anser inte Sverigedemokraterna att 
genuspedagogik bör vara en del av den föreslagna 
trygghetsstrategin, utan snarare att större fokus bör läggas vid att 
förmedla den svenska kulturen och dess normer i stadens 
verksamheter".

Handlingar i ärendet
 ST 2019/121-1 (Godkänd - R 1) Trygghetsstategi Järva, 

2020-2025
 ST 2019/121-3 Bilaga 1. Trygghetsstrategi för Järva 2020-

2025
 ST 2019/121-2 Bilaga 2. Lägesbild Rinkeby-Kista och 

Spånga-Tensta stadsdelsområden
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§ 3
Spånga-Tensta stadsdelsnämnds sammanträdestider 
2020 
ST 2019/392

Beslut 
Spånga–Tensta stadsdelsnämnd beslutar att nämnden ska 
sammanträda följande datum och tider 2020:

Dag               Datum/tid
Torsdagen      den 2 januari kl. 15.00

Torsdagen      den 30 januari kl. 18.00

Torsdagen      den 12 mars kl. 18.00

Torsdagen      den 23 april kl. 18.00

Torsdagen      den 28 maj kl. 18.00

Tisdagen        den 16 juni kl. 18.00

Torsdagen      den 27 augusti kl. 18.00

Torsdagen      den 24 september kl. 18.00

Torsdagen      den 22 oktober kl. 18.00

Torsdagen      den 26 november kl. 18.00

Torsdagen      den 17 december kl. 18.00

Sammanfattning av ärendet 
Sammanträdestiderna 2020 är föreslagna med hänsyn till den 
föreslagna tidplanen för nämndernas arbete med bokslut och 
verksamhetsberättelse, budgetunderlag, uppföljning av budget och 
verksamhetsplan.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2019/392-1 (Godkänd - R 1) Sammanträdestider
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§ 4
Inriktningsbeslut nytt förvaltningshus 
ST 2019/463

Beslut 
1. Nämnden godkänner förhyrning av lokaler för 

stadsdelsförvaltningen inom fastigheten Stranninge 1 till en 
årskostnad om ca 10,24 mnkr av Micasa Fastigheter i 
Stockholm AB, i enlighet med detta tjänsteutlåtande.

2. Nämnden beslutar att uppdra till förvaltningen att 
återkomma med förslag till genomförandebeslut.

3. Nämnden beslutar om att ansöka hos kommunstyrelsens 
ekonomiutskott om medgivande om inriktning för hyra av 
nya förvaltningslokaler.

Sammanfattning av ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har, tillsammans med Micasa 
Fastigheter i Stockholm AB tagit fram ett förslag på nya 
förvaltningslokaler i fastigheten Stranninge 1 i Tensta. Förslaget 
innebär att de delar av stadsdelsförvaltningen som idag sitter på 
Fagerstagatan 13-15 i Lunda flyttar till fastigheten Stranninge 1 i 
centrala Tensta efter att det huset totalrenoverats och anpassats efter 
förvaltningens önskemål. Den totala årshyran för 
förvaltningslokalerna beräknas uppgå till ca 10,24 mnkr. 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förhyrningen av lokalerna i Stranninge 1 av Micasa Fastigheter i 
Stockholm AB och att nämnden uppdrar åt förvaltningen att 
återkomma med förslag till genomförandebeslut. Förhyrningen 
förutsätter godkännande av kommunstyrelsens ekonomiutskott.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Shirley Magné (SD) deltar ej i beslutet.
 
Särskilt uttalande
Anna Jonazon m.fl. (S) lade fram ett särskilt uttalande.
 
"Särskilt uttalande
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har i två olika omgångar beslutat 
om tillbakaflytt till Tensta, sedan stadsdelsförvaltningen flyttades 
till Lunda företagsområde, för drygt 10 år sedan.
Förvaltningskontorets närvaro betyder så mycket – praktiskt och 
symboliskt – som i Tensta. Förvaltningens drygt 10 år på distans har 
präglats av stagnation, utarmning och sjunkande framtidstro. 
Stadsdelskontoret är lika viktigt för Tensta som polishuset för 
Rinkeby.
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Vi anser det viktigt att förvaltningshus ska finnas tillgänglig för 
våra medborgare, och att det bör finnas i Tensta. Då detta medför 
till ett mer levande centrum, där medborgare kommer till för att 
yrkesarbeta.
Ett modernt kontor för stadsdelsförvaltningen är en hörnsten för den 
nysatsning som är absolut nödvändig i Tensta. Att bygga 
ändamålsenliga kontor kostar, var i staden de än byggs. Vi anser att 
Spånga-Tenstas framtid är värd att prioriteras.
Spånga-Tenstas invånare och förvaltningens personal är värda ett 
tillgängligt, ändamålsenligt och modernt stadsdelskontor. Spånga-
Tensta behöver integration, utveckling och framtidstro, därav 
önskar vi att man ser över de inglasade balkongerna och extra ser 
över de kontorsytor som personalen kommer att arbeta i, så att det 
inte blir att man yrkesarbetar i ”lägenheter”.
 
Särskilt uttalande
Rashid Mohammed m.fl. (V) lade fram ett särskilt uttalande.
 
"Särskilt uttalande
Vänsterpartiet anser att det vore bra med en mer central placering 
av det nya förvaltningshuset än förslaget, men att det samtidigt är 
oerhört angeläget att förvaltningen kommer tillbaka till Tensta så 
fort som möjligt då det snart gått två decennier sedan flytten till 
Lunda. Behovet av nya förvaltningslokaler närmare centrum och 
tunnelbanan är mycket stort, såväl för de boende som 
näringsidkarna och andra besökare samt inte minst för 
medarbetarna. En flytt till Tensta skulle även innebära att fler 
framtida verksamheter får förutsättningar att etablera sig i området 
och därmed öka antal arbetstillfällen i stadsdelen.
Det här innebär inte en ändring av det faktum att staden behöver ta 
ett samlat grepp om Tensta centrum och att man skulle kunna bygga 
bostäder, kontor och verksamhetslokaler på platsen för Kämpinge 
och parkeringshuset även om stadsdelsförvaltningen inte hamnar 
där. Vänsterpartiet tror på stadsdelsområdets utvecklingsförmåga 
och förutsättningar att bli en ännu viktigare resurs för de boende 
och också för staden i stort".
 
Ersättaryttrande 
Karin Ploen (Fi) lade fram ett ersättaryttrande.
 
"Ersättaryttrande
Ett förvaltningshus rustat för framtiden
Att förvaltningshuset får en mer central placering närmare både 
invånare och kommunikationer står högt på prioriteringslistan. Å 
ena sidan är placeringen i det nuvarande förslaget är inte idealisk 
eftersom det inte är så centralt som vi hoppats. Å andra sidan är det 
positivt att kunna återanvända en befintlig byggnad om det är 
möjligt att bygga om och anpassa på ett bra sätt, vilket 
förvaltningen och Micasa menar att det är, trots att det rör sig om en 
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kraftig kostnadsökning för förvaltningens lokaler.
 
Långsiktigt miljömässigt hållbart
Om Feministiskt initiativ kunde lägga fram ett förslag till beslut 
skulle vi poängtera vikten av att renovering av ombyggnaden av 
fastigheten görs på ett så miljövänligt och långsiktigt hållbart sätt 
som möjligt. Vi skulle föreslå att hela byggprocessen ska planeras 
utifrån ett hållbarhetsperspektiv och att även driften på lång sikt ska 
hållbarhetssäkras.
Feministiskt initiativ skulle lägga fram ett förslag till beslut om att 
både hela byggprocessen och val av material ska vara miljömässigt 
hållbart och att byggnadens energiförsörjning till hela eller största 
delen ska utgöras av förnybar energi.
I den föreslagna planen finns solceller på taket, vilket är en bra 
början".
 

Handlingar i ärendet
 ST 2019/463-1 (Godkänd - R 1) Nytt förvaltningshus - 

inriktningsbeslut
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§ 5
Återredovisning av IOP i samband med uppföljning av 
samverkansöverenskommelse, diarienummer ST 
2019/462 
ST 2019/462

Beslut 
Nämnden beslutar att lägga redovisningen till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsnämnden har ingått samverkanöverenskommelser genom 
idéburet offentligt partnerskap (IOP) med tre föreningar inom 
stadsdelsområdet. Partnerskap har slutits med Kvinnocenter i 
Tensta-Hjulsta, Spånga Blåband och Grannstöd Spånga-Tensta. 
Syftet är bland annat att stärka det trygghetsskapande arbetet genom 
samverkan med civilsamhället.
Samverkansöverenskommelserna för Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta 
och Spånga Blåband löper ut i början av 2020. 
Överenskommelserna fortsätter att löpa med ett års förlängning till 
2023 om ingen av parterna säger upp överenskommelsen. 
Samverkansöverenskommelserna med Gransstöd Spånga-Tensta 
löper ut i november 2020 med års förlängning till 2023 om ingen av 
parterna säger upp överenskommelsen.
Förvaltningen avser att fortsätta samverkansöverenskommelserna 
med Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta och Spånga Blåband ytterligare 
ett år och återkommer till nämnd avseende Gransstöd Spånga-
Tensta i oktober 2020.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Särskilt uttalande
Shirley Magné (SD) lade fram ett särskilt uttalande.
 
"Särskilt uttalande
Återredovisning a IOP i samband med uppföljning av 
samverkansöverenskommelse.
Sverigedemokraterna är synnerligen positiva till denna samverkan. 
Den främjar förståelsen mellan olika kulturer och är 
kunskapshöjande för den enskilde och ger gemenskap. 
Att också rikta sig till mansgrupper med det innehåll som redovisas 
anser vi vara av stor vikt för jämställdhetsarbetet". 
 

Handlingar i ärendet
 ST 2019/462-1 (Godkänd - R 1) Idéburet offentligt 

partnerskap (IOP)
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§ 6
Svar på skrivelse gällande hjärtstartare i publika miljöer i 
Spånga-Tensta stadsdelsområde 
ST 2019/364

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Sammanfattning av ärendet 
En skrivelse om att förvaltningen sätter upp hjärtstartare i publika 
miljöer har inkommit till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. 
Förvaltningen anser att det, på grund av kostnadsskäl, inte är 
möjligt att placera ut hjärtstartare utomhus. Istället pågår en 
komplettering av de befintliga hjärtstartarna inom de lokaler som 
förvaltningen administrerar. De som är tillgängliga för allmänheten 
kommer att registreras och märkas så att de blir lätta att hitta till.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2019/364-2 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse om 

hjärtstartare i publika miljöer i Spånga
 ST 2019/364-1 Skrivelse gällande hjärtstartare i publika 

miljöer i Spånga-Tensta stadsdelsområde
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§ 7
Anmälan av åtgärdsrapport gällande hanteringen av 
allmänna handlingar 
ST 2019/338

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga åtgärdsrapport 
gällande hanteringen av allmänna handlingar, till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings hantering av allmänna 
handlingar inspekterades den 30 oktober 2018 av Stadsarkivet. 
Stadsarkivets synpunkter har sammanställts i en inspektionsrapport 
och förvaltningen har fått ett antal förelägganden och 
rekommendationer. Förvaltningen har skickat in en åtgärdsrapport 
som beskriver hur föreläggandena åtgärdats. Förvaltningen föreslår 
att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga 
åtgärdsrapporten till handlingarna.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
 
 

Handlingar i ärendet
 ST 2019/338-7 (Godkänd - R 1) Åtgärdsrapport gällande 

hanteringen av allmänna handlingar
 ST 2019/338-1 Åtgärdsrapport gällande hanteringen av 

allmänna handlingar vid Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
 ST 2019/338-2 Bilaga - Stadsarkivets inspektionsrapport 

2018
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§ 8
Anmälan om medborgarförslag gällande 
informationsskylt vid damm 
ST 2019/450

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen i 
uppdrag att bereda inkommet medborgarförslag om 
informationsskylt vid damm i Tenstadalen.

Sammanfattning av ärendet 
Inkommet medborgarförslag den 22 oktober 2019 om 
informationsskylt vid damm i Tenstadalen

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2019/450-3 (Godkänd - R 1) Anmälan av 

medborgarförslag gällande informationsskylt vid damm
 ST 2019/450-2 Medborgarförslag. Bortredigerad kopia för 

publicering.
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§ 9
Redovisning av ej verkställda beslut enligt 9 § och 
rapportering enligt 28 f-g §§ LSS samt enligt 4 kap 1 § 
och rapportering enligt 16 kap 6f § SoL, kvartal 3 2019 
ST 2019/383

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger redovisningen av ej 
verkställda beslut för tredje kvartalet 2019 till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Kommunerna har en skyldighet att rapportera gynnande beslut 
enligt 9 § lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS) samt 4 kap 1 § socialtjänstlagen (SoL) som inte verkställts 
inom tre månader från beslutsdatum. Kvartalsvis rapportering sker 
enligt 28 f-g §§ LSS samt 16 kap 6f§ SoL till Inspektionen för vård 
och omsorg, socialförvaltningen, äldreförvaltningen och 
kommunrevisionerna.

Förvaltningen har rapporterat enligt de anvisningar som finns. Ej 
verkställa beslut har rapporterats inom samtliga 
verksamhetsområden. Fem av de totalt elva ej verkställda besluten 
avser äldreomsorg. Majoriteten av besluten, tio, avser kvinnor. Då 
underlaget endast utgörs av elva beslut görs inte en analys av 
skillnader mellan könen.

Typ av insats och uppgiven orsak till att besluten ej är verkställda 
varierar. Bland annat uppges att det saknas lämplig kontaktperson 
eller ledig bostad samt att den enskilde valt att tacka nej. Ytterligare 
analys av ej verkställda beslut sker inom verksamheterna.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger redovisningen 
av ej verkställda beslut för tredje kvartalet 2019 till handlingarna.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2019/383-2 (Godkänd - R 1) ST 2019/383 Redovisning 

av ej verkställda beslut kvartal 3 2019

Sida 17 (33)



Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Protokoll nr 10/2019

2019-11-28

§ 10
Anmälan av resultat av brukarundersökning inom 
äldreomsorgen 2019 
ST 2019/464

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga 
brukarundersökning inom äldreomsorgen 2019 till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Resultatet i undersökningen kommer från Socialstyrelsens 
brukarundersökning - Så tycker de äldre om äldreomsorgen 2019 
samt Stockholms stads brukarundersökning som har genomförts av 
Enkätfabriken. Undersökningen riktar sig till brukare över 65 år och 
som hade pågående biståndsbeslut inom hemtjänst, dagverksamhet, 
servicehus samt plats på vård- och omsorgsboende.

Resultaten kommer att sammanvägas och analyseras vidare av 
förvaltningen.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Särskilt uttalande
Rashid Mohammed m.fl. (V) lade fram ett särskilt uttalande.
 
"Särskilt uttalande
Socialstyrelsens brukarundersökning har tyvärr alltför mycket 
brister för att kunna vara vägledande för ställningstagande både vad 
gäller utvärdering och planering av äldreomsorg. Validiteten är med 
andra ord låg.
Underlaget är för litet och blir därför inte tillförlitligt.
Det finns inte heller någon garanti för att de som fått enkäten 
verkligen förstår frågorna vilket t.ex. kan bero på att man språkligt 
inte förstår dem eller för att man har en demenssjukdom".

Handlingar i ärendet
 ST 2019/464-8 (Godkänd - R 1) Brukarundersökning inom 

Äldreomsorgen 2019
 ST 2019/464-2 Brukarundersökning Äldreomsorg 

dagverksamhet, totalrapport 2019
 ST 2019/464-1 Brukarundersökning servicehus 2019
 ST 2019/464-3 Brukarundersökning Äldreomsorg hemtjänst, 

totalrapport 2019
 ST 2019/464-4 Brukarundersökning Äldreomsorg VoB 

2019, totalrapport
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 ST 2019/464-5 Äldreomsorg dagverksamhet, Spånga-Tensta 
stadsdelsrapport 2019

 ST 2019/464-6 Äldreomsorg VoB, Spånga-Tensta 
stadsdelsrapport 2019

 ST 2019/464-7 Äldreomsorg hemtjänst, Spånga-Tensta 
stadsdelsrapport 2019
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§ 11
Anmälan av resultat av brukarundersökning inom 
socialpsykiatrin 2019 
ST 2019/466

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga 
brukarundersökning inom socialpsykiatrin 2019 till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Brukarundersökningen inom socialpsykiatrin 2019 har genomförts 
av Enkätfabriken på uppdrag av Stockholms stad. Undersökningen 
omfattar boendestöd, stödboende, gruppboende och HVB-hem. För 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd redovisas ett resultat för boendestöd 
och stödboende.

Svarsfrekvensen i Spånga-Tensta är 51 procent vilket är en högre 
nivå än föregående år då svarsfrekvensen var 29 procent.

Jämfört med resultaten från 2018 har det skett en något negativ 
utveckling i Spånga-Tenstas resultat för boendestöd och 
stödboende. Resultaten kommer att sammanvägas och analyseras 
vidare av förvaltningen.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2019/466-11 (Godkänd - R 1) Anmälan av resultat av 

brukarundersökning inom socialpsykiatri 2019
 ST 2019/466-7 Boendestöd Spånga-Tensta stadsdelsrapport 

2019
 ST 2019/466-1 Brukarundersökning inom Socialpsykiatrin - 

HVB-hem 2019
 ST 2019/466-3 Brukarundersökning inom Socialpsykiatrin - 

Boendestod 2019
 ST 2019/466-5 Brukarundersökning Stödboende Spånga-

Tensta stadsdelsrapport 2019
 ST 2019/466-9 Brukarundersökning Boendestöd i Spånga- 

Tensta utförarrapport 2019
 ST 2019/466-2 Brukarundersökning inom Socialpsykiatrin - 

Gruppboende 2019
 ST 2019/466-4 Brukarundersökning inom Socialpsykiatrin - 

Stödboende 2019
 ST 2019/466-6 Brukarundersökning Stödboende Spånga-

Tensta egen regi 2019
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 ST 2019/466-8 Brukarundersökning Boendestöd Spånga-
Tensta egen regi

 ST 2019/466-10 Brukarundersökning Stödboende 
Elinsborgsbacken Spånga- Tensta 2019
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§ 12
Anmälan av kontorsyttrande på förslag till detaljplan för 
Hedvig 7 i Spånga 
S-Dp 2017-05974
ST 2019/482

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner anmälan av 
förvaltningens kontorsyttrande som svar på remissen och lägger 
ärendet till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Ett förslag till detaljplan för kv. Hedvig 7 och del av Solhem 16:1 i 
stadsdelen Solhem i Stockholm, S-Dp 2017-05974, har upprättats 
av stadsbyggnadskontoret. Detaljplanen möjliggör cirka 165 
lägenheter i en till fem våningar samt cirka sex LSS-lägenheter. 
Detaljplanen möjliggör även ett höghus med 15 våningar som ska 
utgöra ett landmärke vid Spånga station.
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning är i grunden positiv till att det 
byggs fler bostäder i centrala Spånga och har ett behov av fler LSS-
bostäder. Närheten till kollektivtrafiken och fler verksamhetslokaler 
är positiv, liksom att det flyttar in mer människor i anslutning till 
Spånga torg vilket kan förväntas bidra till att stärka detaljhandeln 
och det övriga näringslivet i området. Vidare ser förvaltningen det 
som positivt att man inte ianspråktar grönytor för nybyggnationen.
Stadsdelsförvaltningen är tveksam till den föreslagna högre 
huskroppen och föreslår att det utreds huruvida en sänkning av 
byggnadshöjden på höghusdelen kan medföra en mer sluten 
struktur. Förvaltningen anser att det bör förtydligas hur antalet 
besöksparkeringar till Spånga centrum påverkas av förslaget samt 
hur trafiksäkerheten längs Värsta allé ska stärkas. Det saknas också 
en ersättningsplats för den offentliga toaletten som försvinner enligt 
planförslaget. Stadsdelsförvaltningen ser avslutningsvis att möjliga 
scenarios för framtiden för stationsområdet bör omnämnas i planen. 
I övrigt har stadsdelsförvaltningen inga synpunkter på den 
föreslagna planen.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Särskilt uttalande
Shirley Magné (SD) lade fram ett särskilt uttalande.
 
"Särskilt uttalande
Sverigedemokraterna är i grunden positiva till att fler bostäder 
byggs i Spånga Centrum. Att det byggs fler bostäder i Spånga 
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Centrum är naturligtvis positivt då det bidrar till stärka 
detaljhandeln och näringslivet som är viktigt för Spånga torg. 
Stadsdelsförvaltningens aktiva deltagande och understrykande av 
behovet av att de LSS-bostäder som planeras kvarstår är mycket 
viktigt även för Sverigedemokraterna.
Sverigedemokraterna anser att nybyggnationer, och framför allt 
nybyggnationer av högre hus bör ta hänsyn till den nuvarande 
karaktären av centrala Spånga. Att bevara småstadskänslan är 
viktigt för invånarna i Spånga.
Vidare anser Sverigedemokraterna att antalet parkeringsplatser, 
både för de boende och för besökare till Spånga Centrum är en 
prioriterad fråga som planen måste ta hänsyn till. Många människor 
och framför allt barnfamiljer är beroende av bilen för att får 
vardagen att gå ihop. Ska detaljhandeln öka i Spånga centrum måste 
människor kunna komma dit med bil.
Avslutningsvis anser Sverigedemokraterna att planerna för Hedvig 
7 bör integreras med planerna för ombyggnationen av stationen och 
bussterminalen för att undvika onödiga och kostsamma 
ombyggnationer i framtiden".

Handlingar i ärendet
 ST 2019/482-2 (Godkänd - R 1) Anmälan av kontorsyttrande 

över remiss
 ST 2019/482-3 Kontorsyttande på förslag till detaljplan för 

Hedvig 7 i Spånga
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§ 13
Anmälan av månadsrapport ekonomi - oktober 2019 
ST 2019/6

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner denna månadsrapport.

Sammanfattning av ärendet 
Sammantaget prognostiseras en budget i balans efter 
resultatöverföringar.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 14
Månadsrapport trygghet och säkerhet 
ST 2019/36

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga månadsrapporten 
över trygghet och säkerhet i stadsdelsområdet, avseende oktober 
månad 2019, till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Stadens säkerhetsavdelning producerar varje månad en rapport 
övertryggheten och säkerheten i Spånga-Tensta stadsdelsområde. 
Förvaltningen föreslår att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar 
att lägga månadsrapporten för oktober månad 2019 till 
handlingarna.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2019/36-24 (Godkänd - R 1) Månadsrapport trygghet och 

säkerhet - oktober 2019
 ST 2019/36-21 Månadsrapport Oktober - Spånga-Tensta

Sida 25 (33)



Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Protokoll nr 10/2019

2019-11-28

§ 15
Anmälan av tjänstemannabeslut fattade på delegation 
ST 2019/8

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger tjänstemannabesluten till 
handlingarna.

Ärendet
Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande från den 6 november 2019.
Dnr ST 2019/8
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2019/8-7 (Godkänd - R 1) Anmälan av 

tjänstemannabeslut fattade på delegation 2019
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§ 16
Anmälan av protokoll för näringslivsrådet 
ST 2019/4

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger protokollet till handlingarna.

Ärendet
Protokollet från den 17 oktober 2019 anmäls.
Dnr ST 2019/4
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2019/4-5 Protokoll från Spånga-Tensta näringslivsråd 

oktober 2019
 ST 2019/4-6 Bilaga 1 - Presentation av förslaget till 

näringslivsstrategi
 ST 2019/4-7 Bilaga 2 - Nulägesbeskrivning Erik Helsing 

SBR
 ST 2019/4-8 Bilaga 3 - Swecorapport - företagandet i 

Stockholms stad 2019
 ST 2019/4-9 Bilaga 4 - Områdesblad 2019
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§ 17
Anmälan av protokoll för pensionärsrådet 
ST 2019/3

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger protokollen till handlingarna.

Ärendet
Protokollet från den 18 september 2019 anmäls.
Dnr ST 2019/3
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2019/3-7 Protokoll nr 6/2019 från Pensionärsrådet
 ST 2019/3-8 Protokoll nr 72019 från Pensionärsrådet
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§ 18
Anmälan av protokoll för funktionshinderrådet 
ST 2019/2

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger protokollen till handlingarna.

Ärendet
Protokollen från den 14 maj 2019 och den 17 september 
2019 anmäls.
Dnr 1.1-26/2019
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2019/2-4 Protokoll nr 5/2019 från Funktionshinderrådet
 ST 2019/2-5 Protokoll nr 6/2019 från Funktionshinderrådet
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§ 19
Anmälan av protokoll för brottsförebyggande rådet 
ST 2019/1

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger protokollen till handlingarna.

Ärendet
Protokollet från den 24 oktober 2019 anmäls.
Dnr ST 2019/1
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2019/1-6 Mötesanteckningar brottsförebyggande rådet 

den 24 oktober 2019
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§ 20
Anmälan av inkomna och upprättade handlingar under 
oktober 2019 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna.

Ärendet
Förteckningen finns i pärm på sammanträdet.
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 21
Kurser och konferenser 
Inbjudan till Posom 2020 - Nationell konferens den 27 april i 
Karlstad.
 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att två från majoriteten och 
två från oppositionen får delta på konferensen och att arvode utgår.
 
Nämnden vill göra studiebeök hos relationsvåldsteamet, 
förvaltningen återkommer med förslag på upplägg.
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§ 22
Information, nämndens och förvaltningens frågor 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga anmälan av 
inkomna protokoll med mera, § 22 bilaga 1, till handlingarna.

Ärendet
I pärm på sammanträdet anmäldes inkomna protokoll med mera, § 
22 bilaga 1.

 
Annika Rosenberg tipsade nämnden om att läsa folkhälsorapporten 
för 2019.
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